муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №6 имени С.Т. Куцева

ПРИКАЗ

«01» сентября 2024                                                                                    № ___714______

ст-ца Кущевская

Об организации работы кабинета

антинаркотической направленности

Во исполнение Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 16.09.2015г. № 787 «Об утверждении долгосрочной краевой

целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту на территории Краснодарского края на 2013 – 2021гг.», на

основании решения педагогического совета от 29.08.2019г., с целью повышения

социальной значимости  совершенствование воспитания, направленного на

формирование у подростков здорового образа жизни, объединения усилий школы и

семьи, учащихся и педагогов в противодействии злоупотреблению психоактивными

веществами в подростково-молодежной среде и привлечения внимания

общественности к проблемам борьбы с наркоманией, токсикоманией, курением и

пьянством, приказываю:

1. Продолжить работу Кабинета профилактики наркомании, пропаганды

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодёжи на базе кабинета № 105.

2. Назначить руководителем кабинета антинаркотической направленности

Демченко Ольгу Александровну, старшую вожатую.

3. Утвердить:

 план работы Кабинета на 2024 – 2025 учебный год (приложение 1).

 график работы Кабинета на 2024 – 2025 учебный год (приложение 2).

4. Руководителю Кабинета антинаркотической направленности

 оформить Кабинет профилактики наркомании, пропаганды здорового

образа жизни среди детей, подростков и молодежи в соответствии с Положением;

  организовать работу Кабинета в соответствии с Положением;

 информировать педагогический коллектив, учащихся, родителей

(законных представителей) о работе Кабинета профилактики наркомании, пропаганды

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи;

  проводить занятия в Кабинете «Антинарко» согласно плана и графика

работы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по

ВР Соловьеву О.Г.

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                        В.В. Триус

Приложение №1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. С.Т. Куцева

от 01 сентября 2024 г. №_714___

ПЛАН

работы кабинета «АНТИНАРКО» в МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцев

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный Отметка о

выполнении

1 Выявление учащихся, замеченных в летний период в

курении, употреблении алкоголя

сентябрь Соц. педагог

2 Проведение классных часов, родительских собраний по

Закону №87 от 10.06.2001

сентябрь Зам. директора по ВР

3 Круглый стол «Мы за здоровый образ жизни» сентябрь педагог-психолог

4 Подготовка к тестированию сентябрь Соц. педагог

педагог-психолог

5 Проведение родительских собраний по добровольному

анонимному тестированию старшеклассников

октябрь Соц. педагог

педагог-психолог

6 Обследование опекаемых детей с целью оказания

социальной и психологической помощи. Анализ

медицинских карт

октябрь соц. педагог

школьная медсестра

7 Беседы с учащимися 7-8 кл. по предупреждению

употребления алкоголя, курения

октябрь кл. руководители,

медсестра

8 Обновление стендов кабинета «Антинарко» октябрь Ответственный за

кабинет

9 Посещение семей учащихся, требующих особого

педагогического контроля

октябрь Классные

руководители

10 Классные часы в 9-х классах по профилактике  курения и

употребления алкоголя

ноябрь Соц. педагог

Кл. руководители

11 Анкетирование учащихся и их родителей, педагогов по

добровольному анонимному тестированию

старшеклассников

ноябрь педагог-психолог

12 Посещение семей учащихся, требующих особого

педагогического контроля

ноябрь Классные

руководители

13 Организация работы волонтерского отряда ноябрь Старшая вожатая

14 Психологические тренинги учащихся 10-11 кл. ноябрь педагог-психолог

15 Классные часы в 8-х классах «Вред негативных

привычек на организм человека»

декабрь Соц. педагог

педагог-психолог

16 Мониторинг уровня воспитанности учащихся декабрь Члены ШВР

17 Родительский лекторий «Заложники игры» (6-7 классы)

(профилактика игровой зависимости)

декабрь педагог-психолог,

зам. директора по ВР

18 Встреча учителей и учащихся с наркологом декабрь зам. директора по ВР

19 Профилактические беседы с учащимися 5-6 классов январь Социальный педагог

классные

руководители

20 Анкетирование учащихся 10-11 классов «Ценности» январь Соц. педагог

педагог-психолог

21 Индивидуальная работа с учащимися, стоящими на

профилактических учетах

январь Члены ШВР

22 Профилактические беседы, тренинги с учащимися 1-4

классов

февраль педагог - психолог

23 Мониторинг интересов учащихся 5-6 классов февраль педагог - психолог

24 Посещение семей учащихся, требующих особого

педагогического контроля

февраль Классные

руководители

25 Работа по организации летнего отдыха учащихся март Зам. директора по ВР

соц. педагог

26 Тренинг «Мир моей души» март педагог-психолог

27 Посещение неблагополучных семей март По графику

дежурства в

микрорайоне

28 Работа по организации занятости учащихся, состоящих

на профучете

апрель Зам. директора по ВР

29 Организация летнего отдыха опекаемых детей, детей из

неблагополучных семей

май Зам. директора по ВР

соц. педагог

30 Анализ работы службы ПСПС в кабинете «Антинарко» май педагог-психолог

31 Организация волонтерского движения в летний период май Зам. директора по ВР

32 Утверждение плана работы на лето май педагог-психолог

Директор МАОУ СОШ №6 им. С.Т. Куцева                                                                          В.В. Триус